
 

UCHWAŁA NR XII/90/25 

RADY GMINY BORZYTUCHOM 

 

z dnia 3 października 2025 r. 
 

w sprawie  powierzenia Zakładowi Zagospodarowania Odpadów Sierzno spółce  

z ograniczoną odpowiedzialnością w Sierznie  wykonywania na rzecz Gminy 

Borzytuchom zadania własnego w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych 

oraz eksploatacji i utrzymania instalacji komunalnej 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 3  ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1465),  art. 3 ust. 2 pkt 2 lit. a oraz 

pkt 6 b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku z gminach (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 399), art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 

komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) z związku z uchwałą Nr XII/79/08 Rady Gminy 

Borzytuchom z dnia 19 lutego 2008 r. w sprawie utworzenia spółki pod firmą Zakład 

Zagospodarowania Odpadów Sierzno Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Sierznie, 

 

 Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje:   

 

§ 1. 1. Gmina Borzytuchom powierza Zakładowi Zagospodarowania Odpadów Sierzno spółce  

z ograniczoną odpowiedzialnością w Sierznie  wykonywanie na rzecz Gminy Borzytuchom 

zadania własnego w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych oraz utrzymania  

i eksploatacji instalacji komunalnej, w celu zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców 

Gminy Borzytuchom.   

2. Powierzenie zadania, o którym mowa w ust. 1 następuje na czas nieokreślony. 

3. Szczegółowy zakres zadań oraz sposób ich realizacji zostaną określone w umowie 

wykonawczej zawartej pomiędzy Gminą, a Zakładem Zagospodarowania Odpadów Sierzno 

spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

     

  Maciej Lisowski 

 

 

 

 



2 

 

 

Uzasadnienie do uchwały 

Spółka Zakład Zagospodarowania Odpadów Sierzno spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Sierznie, została zawiązana w roku 2008 przez dziesięć 

gmin to jest Bytów, Borzytuchom, Dziemiany, Kołczygłowy, Lipnicę, Lipusz, Miastko, 

Parchowo, Studzienice i Tuchomie, następnie w roku 2014 do spółki przystąpiła Gmina 

Stężyca. Udziałowcami Spółki są wyłącznie wyżej wskazane Gminy, przy czym Gmina 

Borzytuchom posiada 1 472 udziałów, co stanowi 2,042 % wartości wszystkich udziałów w 

kapitale zakładowym. Kapitał spółki składa się z 72 115 udziałów. Zgodnie z 

postanowieniami umowy spółki, powstała ona w celu realizacji zadań o charakterze 

użyteczności publicznej wynikających dla Gmin będących Wspólnikami z przepisów ustawy 

z dnia 13.09.1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku z gminach, oraz ustawy z dnia 

27.04.2001 r. o odpadach, a także w zakresie pozyskiwania środków finansowych związanych 

z modernizacją i funkcjonowaniem istniejącego Zakładu Zagospodarowania Odpadów w 

Sierznie. Przed zawiązaniem spółki Rada Gminy Borzytuchom dnia 19 lutego 2008 r. podjęła 

uchwałę Nr XII/79/08 w sprawie utworzenia spółki pod firmą Zakład Zagospodarowania 

Odpadów Sierzno spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Sierznie. 

Analogiczne uchwały podjęły rady pozostałych gmin – wspólników. Na mocy tej uchwały 

Rada wyraziła zgodę na przystąpienie Gminy do spółki, wniesienie wkładu pieniężnego w 

zamian za objęte udziały. W uchwale wskazano również, że przedmiotem działalności spółki 

jest gospodarowanie odpadami. Bezspornie celem utworzenia spółki było powierzenie jej 

realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami jako zadania własnego gmin. 

W związku z licznymi nowelizacjami przepisów w przeciągu ostatnich 17 lat w zakresie 

gospodarki odpadami, zachodzi potrzeba uaktualnienia i doprecyzowania powierzonych 

spółce ZZO Sierzno zadań.  

Zgodnie z ustawą z dnia 20.12.1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679), 

gminy wykonują zadania własne z zakresu gospodarki komunalnej, których celem jest 

bieżące i nieprzerwane zaspokajanie potrzeb ludności. Gminy mogą zdecydować w jakiej 

formie nastąpi realizacja tych zadań. Mogą je między innymi powierzyć własnej spółce 

prawa handlowego. O wyborze sposobu prowadzenia i formie gospodarki komunalnej 

stanowią Rady Gmin, o ile przepisy szczególne nie stanowią inaczej  (art. 4 ust. 1 pkt 1). 

Podjęcie przedmiotowej uchwały, doprecyzowuje, iż powierzenie dotyczy zadań własnych 

gminy polegających na zagospodarowaniu odpadów, zgodnie z hierarchią sposobów 

postępowania z odpadami (art. 3 ust 2 pkt 6b ustawy) oraz eksploatacji i utrzymania instalacji 

komunalnej w rozumieniu przepisów ustawy o odpadach (art. 3 ust 2 pkt 2 lit a).  

W konsekwencji podjęcia przedmiotowej uchwały zostanie zawarta nowa umowa 

wykonawcza, która określi warunki wykonania powierzonych zadań, prawa i obowiązki stron 

umowy oraz zasady wzajemnych rozliczeń.  

Mając na uwadze powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały uznać należy za zasadne.  


